
 

Motion 2026/6 

Etiska Simsällskapet 

Förändring av Regel 306 samverkan i 
lagsimning 
Bakgrund 

Regel 306 om lagsamverkan förändrades under säsongen 2024 baserat på en motion som inkommit 
till Svenska Simförbundet, med resultatet att samverkande lag inte längre har möjlighet att ta 
medaljer på mästerskap. Den motion som låg till grund för denna ändring är för många småklubbar 
ett flagrant lågvattenmärke i osportslighet och bristande etik och moral. 

Det anges tex att en duktig simmare i en liten (samverkande) klubb inte skall anse att det är viktigt att 
simma lag. Det anges också att mindre klubbar endast skall simma för att ”det är kul”, inte för att 
vinna. Det anges också att när ett samverkande lag vunnit så är det ett missbruk av regeln för 
samverkande lag. Samtliga dessa motiveringar anser Etiska simsällskapet strider mot 
Riksidrottsförbundets värdegrund. Den kanske viktigaste punkten i värdegrunden är beskriven nedan: 

”Rent spel 

Rent spel och ärlighet är en förutsättning för tävlande på lika villkor. Det innebär att följa 
överenskommelser och leva efter god etik och moral. Detta inkluderar bland annat att aktivt arbeta 
mot doping, matchfixing, osund ekonomi och annat fusk samt mot diskriminering, trakasserier, 
kränkningar och våld såväl på som utanför idrottsarenan.” 

Att endast storklubbar skall ha möjlighet att ta medaljer på mästerskap, kan tolkas som en typ av 
matchfixing. Det är under inga omständigheter ett exempel på god etik och moral. 

Vår uppfattning som liten förening är definitivt inte att vi endast skall medverka i simtävlingar, oavsett 
nivå, endast för glädjen i att medverka. Vi bedriver en tävlingsidrott och våra simmare vill tävla på lika 
villkor. Simmare från en liten andra mindre föreningar kunna samverka även på mästerskap på lika 
villkor som simmare från storklubbar bidrar inte positivt till utvecklingen i simsverige i sin helhet. 

Som ett exempel från verkligheten kan vi berätta om vad som hände på DM i Skövde nu i höst [2024]. 
Vi berövades två medaljer i lagkapp där vi samverkade med SK Alingsås, en silvermedalj och ett brons. 
Våra tjejer blev väldigt ledsna när de insåg att vi simmade utom tävlan, och de medtävlande lagen 
blev uppenbart förvånade över regeländringen som ingen verkade införstådd med. Och rent krasst 
såg det inte ut som att de två lag som inkasserade våra medaljer heller tyckte att det var med glädje, 
då de blivit slagna i simbassängen. Dvs alla blev förlorare och glädjen för alla inblandade simmare 
försvann. 

Motivering 

Vår motivering för att ändra Regel 306 om lagsamverkan till att det återigen skall vara möjligt för 
samverkande lag att ta medaljer även på mästerskap är följande: 

1. Tävlingsverksamhet skall bedrivas på lika villkor oavsett storlek på förening och ekonomiska 
resurser. 
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2. God etik och moral skall värdesättas högt, vilket nuvarande regelbegräsning inte gör. Den 
premierar och säkerställer att endast storklubbar kan vinna medaljer på mästerskap. 

3. Uppfylla Riksidrottsförbundets värdegrund. Regeln om samverkan innehöll och innehåller 
redan sådana begräsningar i hur samverkan kan ske att det inte skall gå att missbruka regeln 
på samverkande föreningars övriga simmares bekostnad, vilket angavs som motivering till den 
förändring som lämnades in av Spårvägen. Det är upp till Svenska Simförbundet att bevaka att 
överträdelse inte sker. 

Etiska simsällskapet gör bedömningen att Regel 306 Samverkan i lagsimning, bör ändras tillbaka till 
den lydelse som gjordes gällande i Kungörelse 2023/8 för att på så sätt åter uppfylla 
Riksidrottsförbundets värdegrund. 

Förslag till beslut, yrkande 

Etiska simsällskapet yrkar på att följande skrivning i Regel 306 Samverkan i lagsimning stryks: 

Ett kombinerat lag deltar utom tävlan och kan inte erövra mästerskapsmedalj och inte heller erhålla 
mästerskapspoäng. 

Etiska simsällskapet yrkar på att ovanstående skrivning i Regel 306 Samverkan i lagsimning ändras till: 

Ett kombinerat lag kan erövra mästerskapsmedalj, dock kan laget inte erhålla några 
mästerskapspoäng då dessa förfaller. 

Etiska simsällskapet yrkar även på att denna ändring genomförs i sådan tid att 2025 års mästerskap 
innefattar ändring i Regel 306 Samverkan i lagsimning. 

Underskrift av förening 

Isabell Westerdahl 
Ordförande Etiska Simsällskapet 
Andreas Håkansson 
Tränare Etiska Simsällskapet 

Kontaktuppgifter 
etiskasimsallskapet@gmail.com 
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Styrelsens yttrande och förslag 
Vid Simförbundsmötet 2024 godkände mötet en motion som i praktiken gjorde att samverkande 
lagkappslag vid våra mästerskap bara fick delta utom tävlan, dvs. placerades sist i resultatlistan utan 
placering. Den här motionen vill återställa samverkande lagkappslag rätt att placera sig i resultatlistan. 

Lagsamverkan har sin grund i en tidigare motion från S 71 som ville göra det möjligt för 
klubbsamverkan vid våra mästerskap. Klubbsamverkan innebar att två föreningar skulle kunna tävla 
under en gemensam benämning. Med anledning av motionen beslutade styrelsen om en mer 
begränsad samverkan som endast omfattade lagkapper. Till en början fanns inga regler för vilka 
föreningar som kunde samverka men efter några år så ändrades det till att endast föreningar som inte 
kunde få ihop egna kvalificerade lag själva fick samverka med en annan förening. 

Fram till och med beslutet på Simförbundsmötet 2024 fanns det ca 3–5 samverkanskombinationer 
per mästerskap. Efter beslutet 2024 har samverkan mellan föreningar klingat av och numera upphört. 

Trots att styrelsen inte känner igen sig i den argumentering motionären använder så har styrelsen inte 
ändrat uppfattning i frågan. Styrelsen anser att det är bra för simningen i Sverige att föreningar, som 
inte har egna kvalificerade lag, kan samverka i lagkapper. För att det ska bli intressant för deltagande 
föreningar behöver de lagen kunna placera sig. 

Styrelsens förslag till beslut 

Styrelsen föreslår Simförbundsmötet besluta 

- att bifalla motionen 
- att återlämna beslutsrätten för regeln till styrelsen. 
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